
EVROPSKI SPORAZUM O MEDNARODNEM CESTNEM PREVOZU NEVARNEGA BLAGA (ADR)

PRILOGA A

DOLOÈBE O NEVARNIH SNOVEH IN PREDMETIH

Uradni list
Republike Slovenije

Internet: http://www.uradni-list.si e-pošta: info@uradni-list.si

Št.
 41 Ljubljana, četrtek 18. 5. 2000 Cena 3000 SIT ISSN 1318-0576 Leto X

VLADA

1946. Sklep o objavi prilog A in B k Evropskemu sporazumu o mednarodnem cestnem prevozu nevarnega blaga (ADR)

Na podlagi 58. člena zakona o prevozu nevarnega blaga (Uradni list RS, št. 79/99) je Vlada Republike Slovenije na seji
dne 5. 5. 2000 sprejela

S K L E P
o objavi prilog A in B k Evropskemu sporazumu o mednarodnem cestnem prevozu nevarnega

blaga (ADR)

1. člen
Objavita se prilogi A in B k Evropskemu sporazumu o mednarodnem cestnem prevozu nevarnega blaga (Uradni list

SFRJ - MP, št. 59/72), ki se glasita:*

2. člen
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu RS.

Št. 342-06/2000-1
Ljubljana, dne 5. maja 2000.

Vlada Republike Slovenije

mag. Anton Rop l. r.
Podpredsednik

* Besedilo prilog v originalu v angleškem jeziku je na razpolago na Ministrstvu za notranje zadeve.





Uradni list Republike Slovenije Št. 41 / 18. 5. 2000 / Stran 4719

320(1 ,=5$=29 ,1 63/2â1( '2/2ý%(

DEL I
1-
1999

POMEN IZRAZOV

2000 (1) Pomen izrazov v tej prilogi:

- ªUD]VXWL WRYRU© MH WRYRU WUGQH VQRYL EUH] HPEDODåH�

- ªSULVWRMQL RUJDQ© MH RUJDQ� NL JD LPHQXMH YODGD Y YVDNL GUåDYL ]D YVDN SULPHU SRVHEHM�

- ªQHYDUQH VQRYL©� NDGDU L]UD] XSRUDEOMDPR SRVDPH]QR� SRPHQL VQRYL LQ SUHGPHWH� GRORþHQH NRW

snovi in predmete ADR;
 
- »plin« pomeni plin ali paro;

 
- ª7HKQLþQD QDYRGLOD ,&$2© VR WHKQLþQD QDYRGLOD ]D YDUHQ SUHYR] QHYDUQHJD EODJD SR ]UDNX� NL MLK

je izdala Mednarodna organizacija civilnega letalstva v Montrealu (ICAO);
 

- »Pravilnik IMDG« je pravilnik za mednarodni pomorski prevoz nevarnega blaga, ki ga je izdala
Mednarodna pomorska organizacija (IMO) v Londonu;

- ª3ULURþQLN SUHL]NXVRY LQ PHULO© SRPHQL GUXJLþ SUHJOHGDQR L]GDMR 3ULSRURþLO =GUXåHQLK QDURGRY ]D

SUHYR] QHYDUQHJD EODJD SULURþQLND SUHL]NXVRY LQ PHULO �67�6*�$&�������5HY����

- ªWRYRUHN© SRPHQL NRQþQL SURGXNW SDNLUDQMD� NL JD VHVWDYOMD HPEDODåD DOL YVHEQLN ,%& WHU QMXQD

YVHELQD� SULSUDYOMHQD ]D SRãLOMDQMH� 3RMHP YNOMXþXMH SRVRGH ]D SOLQ� NRW MH GRORþHQR Y REU� ãW�

����� WHU WXGL SURL]YRGH� NL VH ]DUDGL YHOLNRVWL DOL VHVWDYH ODKNR SUHYDåDMR EUH] HPEDODåH DOL Y

RSRUDK� OHWYHQLFDK DOL URþQLK QDSUDYDK� 3RMHP VH QH QDQDãD QD QHSDNLUDQH SURL]YRGH�DOL VQRYL� NL VH

SUHYDåDMR UD]VXWL Y ]DERMQLNLK DOL YR]LOLK� QLWL QH QD VQRYL� NL VH SUHYDåDMR Y FLVWHUQDK�

- ª3ULSRURþLOD ]D SUHYR] QHYDUQHJD EODJD© VR GHVHWD SRSUDYOMHQD L]GDMD 3ULSRURþLO =GUXåHQLK

narodov za prevoz nevarnega blaga (ST/SG/AC.10/1/Rev.10);
 

- ª5,'© MH ª3UDYLOQLN R PHGQDURGQHP åHOH]QLãNHP SUHYR]X QHYDUQHJD EODJD©� NL MH SULORJD ,

.RQYHQFLMH R PHGQDURGQLK åHOH]QLãNLK SUHYR]LK �&27,)�� GRGDWHN % � (QRWQD SUDYLOD R SRJRGEL R

PHGQDURGQHP åHOH]QLãNHP SUHYR]X �&,0��

(2) Izraz »cisterna« (glej pomen izrazov v prilogi B) ne pomeni posode, izraz »posoda« se uporablja v
RPHMHQHP VPLVOX� 'RORþEH R SRVRGDK VR XSRUDEQH ]D SULWUMHQH FLVWHUQH� GHOH EDWHULMVNLK YR]LO� ]DPHQOMLYH

FLVWHUQH LQ FLVWHUQH ]DERMQLNH OH� þH MH WR QDWDQþQR GRORþHQR�

 
(3) ,]UD] ªYR]RYQD SRãLOMND© SRPHQL YVDN WRYRU SRãLOMDWHOMD� ]D NDWHUHJD MH L]NOMXþQR UH]HUYLUDQD XSRUDED YR]LOD

ali velikega zabojnika, ter tudi vsa opravila za razkladanje in nakladanje, ki se izvajajo po navodilih pošiljatelja
ali prejemnika.



Uradni list Republike Slovenije Št. 41 / 18. 5. 2000 / Stran 4720

320(1 ,=5$=29 ,1 63/2â1( '2/2ý%(

2000 (4) Oznaka »n.d.n« (nikjer drugje navedeno) pomeni skupinsko oznako, ki se lahko dodeli snovem,
(nadalj.) zmesem, raztopinam in predmetom, ki:

(a) niso posebej imensko navedeni pod številko seznama snovi
(b) LPDMR NHPLþQH� IL]LNDOQH LQ�DOL QHYDUQH ODVWQRVWL� NL XVWUH]DMR UD]UHGX� ãWHYLONL LQ VNXSLQL VDPH

oznake n.d.n.

(5) »Odpadki« so snovi, raztopine, zmesi ali predmeti, za katere ni predvidena neposredna uporaba, ampak se
SUHYDåDMR ]D SUHGHODYR� QD RGSDG� ]D VHåLJDQMH DOL GUXJ QDþLQ RGVWUDQMHYDQMD�

(6) =D UD]YUãþDQMH QHYDUQLK VQRYL L]UD] ªWHNRþLQD© SRPHQL QHYDUQR EODJR V WDOLãþHP DOL ]DþHWNRP WDOMHQMD SUL

QDMYHþ ��° & LQ WODNX ����� N3D� 9LVNR]QD VQRY� ]D NDWHUR VH QH PRUH GRORþLWL VSHFLILþQHJD WDOLãþD� VH PRUD

SUHL]NXVLWL V SRVWRSNRP $670 ' ������� DOL V SRVWRSNRP� RSLVDQHP Y SULORJL $��� REU� ãW� ����� ]D GRORþDQMH

WHNRþLQVNHJD UD]PHUMD �SHQHWURPHWUVNL SUHL]NXV��

2001 (1) V tej prilogi in prilogi B se uporabljajo naslednje merske enote 1/:

vrednost merska enota SI 2/ druga dovoljena merska enota razmerje med enotami

GROåLQD m (meter) -- --
površina m2 (kvadratni meter) -- --
prostornina m3 �NXELþQL PHWHU� 13/ (liter) 1 l = 10-3 m3

þDV s (sekunda) min (minuta) 1 min = 60 s
h (ura) 1 h = 3600 s
d (dan) 1 d = 86400 s

masa kg (kilogram) g (gram) 1 g = 10-3 kg
t (tona) 1 t = 103 kg

gostota kg/m3 kg/l 1 kg/l = 103 kg/m3

temperatura K (kelvin) ú & (stopinj celzija) �ú & = 273,15 K
temperaturna
razlika

K (kelvin) ú & (stopinj celzija) � ú & = 1 K

sila N (newton) -- 1 N = 1 kg.m/s2

tlak Pa (pascal) bar (bar) 1 bar = 105 Pa
1 Pa = 1 N/m2

mehanska
napetost

N/m2 N/mm2 1 N/mm2 = 1 Mpa

delo J (joule) kWh (kilovatna ura) 1 kWh = 3,6 MJ
energija J (joule) 1 J = 1 N.m = 1 W.s
toplota J (joule) eV (elektronvolt) 1 eV = 0,1602x10-18J
PRþ W (watt) -- 1 W = 1 J/s = 1 N.m/s
NLQHPDWLþQD

viskoznost
m2/s mm2/s 1 mm2/s = 10-6 m2/s

GLQDPLþQD

viskoznost
Pa . s mPa . s 1 mPa . s = 10-3 Pa . s

aktivnost4/ Bq (becquerel)
enakovredni
odmerek5/

Sv (sievert)



Uradni list Republike Slovenije Št. 41 / 18. 5. 2000 / Stran 4721

320(1 ,=5$=29 ,1 63/2â1( '2/2ý%(

2001 [ Opombe s strani 2 ]
(nadalj.)

1/ =D SUHUDþXQDYDQMH GR VHGDM XSRUDEOMHQLK HQRW Y 6, HQRWDK YHOMDMR QDVOHGQMH YUHGQRVWL�

sila mehanska napetost

1 kg = 9,807 N 1 kg/mm2 = 9,807 N/mm2. 

1N   = 0,102 kg 1 N/ mm2 = 0,102 kg/mm2  

tlak

1 Pa = 1 N/m2 = 10-5 bar = 1,02 x 10-5 kg/cm2 = 0,5 x 10-2  torr
1 bar = 105 Pa = 1,02 kg/cm2 = 750 torr
1 kg/cm2 = 9,807 x 104 Pa = 0,9807 bar = 736 torr
1 torr = 1,33 x 102 Pa = 1,33 x 10-3 bar = 1,36 x 10-3 kg/cm2

energija, delo, toplota

1 J = 1Nm = 0,278 x 10-6 kWh = 0,102 kgm = 0,239 x 10-3 kcal
1 kWh = 3,6 x 106J = 367 x 103 kgm = 860 kcal
1 kgm = 9,807 J = 2,72 x 10-6 kWh = 2,34 x 10-3 kcal
1 kcal = 4,19 x 103J = 1,16 x 10-3 kWh = 427 kgm

PRþ NLQHPDWLþQD YLVNR]QRVW

1 W = 0,102 kgm/s = 0,86 kcal/h 1 m2 /s = 104 St (Stokes)
1 kgm/s = 9,807 W = 8,43 kcal/h 1 St = 10 –4 m2/s
1 kcal/h = 1,16 W = 0,119 kgm/s

GLQDPLþQD YLVNR]QRVW

1 Pa . s = 1 Ns/m2 = 10 P (Poise) = 0,102 kgs/m2

1 P = 0,1 Pa . s = 0,1 Ns/ m2 = 1,02 x 10 –2 kgs/m2

1 kgs/m2 = 9,807 Pa . s = 9,807 Pa . s = 98,07 P

2/ (QRWQL PHGQDURGQL PHUVNL VLVWHP �6,� MH UH]XOWDW VNOHSRY *HQHUDOQH NRQIHUHQFH ]D XWHåL LQ PHUH

�QDVORY� 3DYLOORQ GH %UHWHXLO� 3DUF GH 6W�&ORXG� )��� ��� 6þYUHV��

3/ 2]QDND ª/© ]D OLWHU VH ODKNR XSRUDEOMD QDPHVWR R]QDNH ªO©� þH SLVDOQL VWURM QH PRUH UD]OLNRYDWL

PHG ãWHYLONR ªO© LQ þUNR ªO©�

4/  V oklepaju se lahko navede tudi aktivnost v Ci (v kirijih) (razmerje med enotami: 1 Ci =3,7 x 1010

%T�� 3UHUDþXQDQH YUHGQRVWL VH ODKNR ]DRNURåDMR�

5/ V oklepaju se lahko navede tudi enakovredni odmerek v remih (razmerje med enotami: 1 rem =
0,01 Sv).



Uradni list Republike Slovenije Št. 41 / 18. 5. 2000 / Stran 4722

320(1 ,=5$=29 ,1 63/2â1( '2/2ý%(

2001 Decimalni mnogokratniki se lahko navajajo z naslednjimi predponani oziroma simboli predpon pred
(nadalj.) imenom oziroma simbolom enote:

faktor predpona simbol

1 000 000 000 000 000 000 = 1018 trilijonkrat eksa E
1 000 000 000 000 000 = 1015 bilijardokrat peta P
1 000 000 000 000 = 1012 bilijonkrat tera T
1 000 000 000 = 109 milijardokrat giga G
1 000 000 = 106 milijonkrat mega M
1 000 = 103 WLVRþNUDW kilo k
100 = 102 stokrat hekto h
10 = 101 desetkrat deka da
0,1 = 10-1 desetinka deci d
0,01 = 10-2 stotinka centi c
0,001 = 10-3 WLVRþLQND mili m
0,000 001 = 10-6 milijoninka mikro µ
0,000 000 001 = 10-9 miljardinka nano n
0,000 000 000 001 = 10-12 bilijoninka piko p
0,000 000 000 000 001 = 10-15 bilijardinka femto f
0,000 000 000 000 000 001 = 10-18 trilijoninka ato a

(2) 9 WHM SULORJL LQ SULORJL % L]UD] ªWHåD© SRPHQL ªPaso«.

(3) 9 WHM SULORJL LQ SULORJL % L]UD] ªWHåD WRYRUND© SRPHQL EUXWR PDVR� þH QL GUXJDþH GRORþHQR� 0DVD ]DERMQLND
DOL FLVWHUQH� XSRUDEOMHQD ]D SUHYR] EODJD� QL YNOMXþHQD Y EUXWR PDVR�

(4) ýH QL SRVHEHM GRORþHQR� Y WHM SULORJL LQ SULORJL % ]QDN ª�© SRPHQL:

(a) SUL ]PHVHK WUGQLK VQRYL DOL WHNRþLQ� SUL UD]WRSLQDK LQ WUGQLK VQRYHK� QDYODåHQLK V WHNRþLQDPL�
RGVWRWHN PDVH� NL WHPHOML QD FHORWQL PDVL ]PHVL� UD]WRSLQH DOL QDYODåHQH WUGQH VQRYL�

(b) pri stisnjenih plinskih zmeseh, ki se polnijo pod tlakom: prostorQLQVNL GHOHå JOHGH QD FHORWQR
SURVWRUQLQR SOLQVNH ]PHVL� LQ þH VH SROQLMR RGYLVQR RG PDVH� GHOHå PDVH JOHGH QD VNXSQR PDVR
zmesi;

(c) SUL ]PHVHK XWHNRþLQMHQLK SOLQRY LQ SOLQLK XWHNRþLQMHQLK SRG WODNRP� GHOHå PDVH JOHGH QD
 skupno maso zmesi.

(5) Tlaki vseh vrst pri posodah (npr. preizkusni tlak, notranji tlak, tlak za odpiranje varnostnih ventilov) so
YHGQR R]QDþHQL NRW QDGWODN �WODN� NL MH QDG ]UDþQLP WODNRP�� ]DWR MH SDUQL WODN VQRYL YHGQR R]QDþHQ NRW DEVROXWQL
tlak.

(6) ýH MH Y WHM SULORJL DOL SULORJL % GRORþHQD VWRSQMD SROQMHQMD SRVRG DOL FLVWHUQ� MH GRORþHQD ]D WHPSHUDWXUR
VQRYL SUL ��� &� þH QL QDYHGHQD GUXJD WHPSHUDWXUD�



Uradni list Republike Slovenije Št. 41 / 18. 5. 2000 / Stran 4723

320(1 ,=5$=29 ,1 63/2â1( '2/2ý%(

2001 (7) 'R GRNRQþQH RGREULWYH Y ª6,© VLVWHPX PHUVNLK HQRW MH Y WHM SULORJL LQ SULORJL % GRYROMHQD XSRUDED

(nadalj.) QDVOHGQMLK SULEOLåQLK SUHWYRUQLNRY�

1 kg/mm2 = 10 . N/mm2 1 kg/cm2 = 1 bar





Uradni list Republike Slovenije Št. 41 / 18. 5. 2000 / Stran 4725

320(1 ,=5$=29 ,1 63/2â1( '2/2ý%(

63/2â1( '2/2ý%(

2002 (1) 7D SULORJD GRORþD QHYDUQR EODJR� NL MH L]NOMXþHQR L] PHGQDURGQHJD SUHYR]D SR FHVWL, in blago, ki je
VSUHMHWR Y SUHYR] SRG SRVHEQLPL SRJRML� 5D]YUãþD QHYDUQR EODJR Y RPHMHQH LQ SURVWH UD]UHGH� 1HYDUQR EODJR� NL

sodi v razreda 1 in 7 (omejena razreda), se, razen izjem, navedenih v nadaljevanju, ne sme sprejeti v prevoz,
R]LURPD VH QHYDUQR EODJR �QDYHGHQR Y REU� ãW� ���� LQ ����� VPH VSUHMHWL Y SUHYR] OH� þH XVWUH]D ]DKWHYDP� NL

YHOMDMR ]D SRVDPH]QH UD]UHGH� 'RORþHQR QHYDUQR EODJR� NL VRGL Y SURVWH UD]UHGH �UD]UHGL �� �� ���� ���� ���� ����

5.2, 6.1, 6.2, 8 in 9), ] RSRPEDPL XYUãþHQR Y GRORþEH� NL YHOMDMR ]D UD]OLþQH UD]UHGH� MH L]NOMXþHQR L] SUHYR]D�

drugo nevarno blago prostih razredov (obr. št. 2201, 2301, 2401, 2431, 2471, 2501, 2551, 2601, 2651, 2801 in
����� SD VH ODKNR VSUHMPH Y SUHYR] SRG SRJRML� NL VR GRORþHQL ]D WH UD]UHGH� %ODJR� NL QL QDYHGHQR DOL QL

XYUãþHQR Y QREHQR VNXSLQVNR R]QDNR� QL QHYDUQR EODJR SR WHP VSRUD]XPX LQ VH VSUHMPH Y SUHYR] EUH] RPHMLWHY�

(2) Razredi te priloge:

Razred 1 Eksplozivne snovi in predmeti omejeni

Razred 2 Plini prosti

Razred 3 9QHWOMLYH WHNRþLQH prosti

Razred 4.1 Vnetljive trdne snovi prosti

Razred 4.2 Samovnetljive snovi prosti

Razred 4.3 Snovi, ki pri stiku z vodo tvorijo vnetljive pline prosti

Razred 5.1 2NVLGLUDMRþH VQRYL prosti

Razred 5.2 Organski peroksidi prosti

Razred 6.1 Strupi prosti

Razred 6.2 .XåQH VQRYi prosti

Razred 7 Radioaktivne snovi omejeni

Razred 8 Jedke snovi prosti

Razred 9 5D]OLþQH QHYDUQH VQRYL LQ SUHGPHWL prosti

(3) Vsak prevoz nevarnega blaga, navedenega v tej prilogi, morata spremljati naslednji listini:

(a) Prevozna listina, ki vsebuje najmanj naslednje podatke (za razred 7 glej tudi obr. št. 2709):



Uradni list Republike Slovenije Št. 41 / 18. 5. 2000 / Stran 4726

320(1 ,=5$=29 ,1 63/2â1( '2/2ý%(

2002 - RSLV EODJD� YNOMXþQR ] LGHQWLILNDFLMVNR ãWHYLONR VQRYL �þH MH PRåQR�6/

(nadalj.)
- razred 6/

- ãWHYLONR V SULSDGDMRþR þUNR6/

- ]DþHWQLFH $'5 ali RID6/

- število in opis tovorkov ali vsebnikov IBC

- YVR NROLþLQR QHYDUQHJD EODJD �NRW SURVWRUQLQR DOL EUXWR PDVR DOL QHWR PDVR DOL ]D
eksplozivne snovi in predmete razreda 1 kot vso neto maso eksplozivnih vsebin).

OPOMBA 1:7D SRGDWHN QL SRWUHEHQ ]D QHRþLãþHQR SUD]QR HPEDODåR� ]DERMQLN DOL FLVWHUQR�

OPOMBA 2: 3UL XSRUDEL REU� ãW� �� ��� VH PRUD QDYHVWL VNXSQD NROLþLQD QHYDUQHJD Y SUHYR]QL

HQRWL� NL MH L]UDþXQDQD SR GRORþEDK L] WH REUREQH ãWHYLONH�

- ime in naslov pošiljatelja

- ime in naslov prejemnika (ov)

- L]MDYR� þH MR SUHGYLGHYD SRVHEHQ VSRUD]XP�

'RNXPHQW� NL YVHEXMH WH SRGDWNH� ODKNR åH SUHGKRGQR ]DKWHYDMR GUXJL YHOMDYQL SUHGSLVL ]D GUXJDþHQ QDþLQ
SUHYR]D� ýH MH SUHMHPQLNRY YHþ� VPHMR ELWL QMLKRYD LPHQD LQ QDVORYL WHU SRVODQH NROLþLQH QHYDUQHJD EODJD
navedene v drugih listinah, ki so obvezne po posebnih predpisih, in morajo biti v vozilu, da je iz njih v
YVDNHP WUHQXWNX PRJRþH XJRWRYLWL YUVWR LQ NROLþLQR QHYDUQHJD EODJD�

3RGDWNL PRUDMR ELWL QDYHGHQL Y MH]LNX GUåDYH SRãLOMDWHOMD� þH WD MH]LN QL DQJOHãNL� QHPãNL DOL IUDQFRVNL� SD
ãH Y QHPãNHP� DQJOHãNHP DOL IUDQFRVNHP MH]LNX� UD]HQ þH VSRUD]XPL PHG GUåDYDPL� YNOMXþHQLPL Y SUHYR]�
QH GRORþDMR GUXJDþH�

(b) QDYRGLOR ]D XNUHSDQMH Y SULPHUX QHVUHþH �JOHM SULORJR %� REU� ãW� ������� �UD]HQ þH EODJR QL
navedeno v obr. št. 10 011).

(4) ýH VH ]DUDGL YHOLNRVWL YVD SRãLOMND QH PRUH QDORåLWL QD HQR SUHYR]QR HQRWR� VH PRUD SULSUDYLWL YVDM WROLNR
ORþHQLK OLVWLQ DOL NRSLM SRVDPH]QLK OLVWLQ� NRW MH QDORåHQLK SUHYR]QLK HQRW� 9HGQR SD MH SRWUHEQR SULSUDYLWL ORþHQH
SUHYR]QH OLVWLQH ]D SRãLOMNH DOL GHOH SRãLOMN� NL VH QH VPHMR VNXSDM QDORåLWL QD LVWR YR]LOR ]DUDGL SUHSRYHGL L]
priloge B.

                                                          
6/ Te in druge podrobnosti glej v razdelku 2.B »Podatki v prevozni listini« vsakega razreda ali v seznamih razreda

7.



Uradni list Republike Slovenije Št. 41 / 18. 5. 2000 / Stran 4727

320(1 ,=5$=29 ,1 63/2â1( '2/2ý%(

2002 (5) (a) Za prevoz tovorkov, ki vsebujejo nevarno blago, se sme uporabljati ovojna prevozna embaODåD� þH
(nadalj.) izpolnjuje naslednje pogoje:

2YRMQD HPEDODåD MH HPEDODåD� NL MR ]D SUHYR] XSRUDEOMD HQ VDP SRãLOMDWHOM ]D SDNLUDQMH HQHJD DOL
YHþ WRYRUNRY ]D RGSUDYR� WDNR GD WYRULMR HQRWR� NL RODMãD GHOR� 3ULPHUL RYRMQH HPEDODåH VR�

(i) SULSRPRþNL� NRW VR SUHNODGDOQL SRGORåNL� QD NDWHUH VH ODKNR SRVWDYL DOL ]ORåL YHþ WRYRUNRY�
NL VH ]DYDUXMHMR V SODVWLþQLPL WUDNRYL� SURåQLPL IROLMDPL DOL GUXJLPL SULPHUQLPL VUHGVWYL DOL

(ii) ]XQDQMD ]DãþLWQD HPEDODåD� NRW VR ]DERML DOL RJUDGH�

OPOMBA: ,]UD] ªRYRMQD HPEDODåD QH SRPHQL HPEDODåH SR GRORþEDK ]D UD]UHG � �JOHM REU� ãW�

2700, pomen izraza 13).

2YRMQD HPEDODåD PRUD ELWL RSUHPOMHQD ] LGHQWLILNDFLMVNLPL ãWHYLONDPL� SUHG NDWHULPL PRUDMR ELWL
oznake in nalepke nevarnosti vseh tovorkov dobro vidne.

9VDN WRYRUHN ] QHYDUQLP EODJRP Y RYRMQL HPEDODåL XVWUH]DWL YVHP YHOMDYQLP GRORþEDP� 1DPHQ
SRVDPH]QH HPEDODåH VH ] GRGDMDQMHP RYRMQH HPEDODåH QH VPH VSUHPHQLWL�

Prepovedi skupnega nalaganja, ki so navedene za posamezne razrede, veljajo tudi za ovojno
HPEDODåR�

(b) Poškodovani, pokvarjeni ali netesni tovorki, ki vsebujejo nevarno blago ali nevarno blago, ki se je
UD]WUHVOR DOL L]WHNOR� VH ODKNR SUHYDåDMR Y SRVHEQL ]DVLOQL HPEDODåL SR REU� ãW� ����� 8SRUDEL VH
ODKNR WXGL GUXJD YHþMD HPEDODåD� NL MH ELOD XVWUH]QR SUHL]NXãHQD LQ L]SROQMXMH SRJRMH L] REU� ãW�
���� ����� =D SUHYR] SRãNRGRYDQLK WRYRUNRY PRUDMR ELWL QD ]DVLOQL HPEDODåL LGHQWLILNDFLMVNH
ãWHYLONH V þUNDPD ª81© VSUHGDM LQ QDOHSNH QHYDUQRVWL YVHK SRãNRGRYDQLK WRYRUNRY Y QMHM WHU
oznaka z napisom »REŠEVANJE«. Poleg podatkov, ki so predpisani za posamezne razrede blaga,
NL VH SUHYDåD� PRUD SRãLOMDWHOM Y SUHYR]QR OLVWLQR YSLVDWL RSRPER� ª=DVLOQD HPEDODåD©�

(6) ýH MH SR GRORþEDK SRJODYMD $� � ]D SRVDPH]QH UD]UHGH GRYROMHQR VNXSQR SDNLUDQMH YHþ QHYDUQLK VQRYL DOi
SDNLUDQMH VNXSDM ] GUXJLP EODJRP� VH PRUD QRWUDQMD HPEDODåD SRVDPH]QLK QHYDUQLK VQRYL VNUEQR LQ YDUQR ORþLWL�
þH ]DUDGL SRãNRGE DOL XQLþHQMD QRWUDQMH HPEDODåH ODKNR SULGH GR QHYDUQLK UHDNFLM� SUHJUHYDQMD DOL YåLJD DOL VR
VQRYL REþXWOMLYH QD WUHQMH DOL XGDUFH DOL VH ODKNR L]ORþDMR YQHWOMLYL DOL VWUXSHQL SOLQL� ýH ]D HPEDODåR SRVDPH]QLK
VQRYL Y WHP RGVWDYNX DOL Y SRVHEQLK GRORþEDK QL GUXJDþH ]DKWHYDQR� PRUDMR ELWL WHNRþLQH UD]UHGRY �� ���� ����
���� ���� ���� � DOL �� Y UD]OLþQLK ãWHYLONDK QDYHGHQH SRG �D� DOL �E�� Y VWHNOHQLK NHUDPLþQLK DOL NDPHQLQDVWLK
SRVRGDK� REHQHP SD VH XSRUDEOMD ãH YSRMLOR� NL SUL VWLNX V WHNRþLQR QH VPH UHDJLUDWL QHYDUQR� 9SRMLOR QL SRWUHEQR�
þH MH QRWUDQMD HPEDODåD WDNR ]DãþLWHQD� GD SUL XQLþHQMX ]XQDQMH HPEDODåH SUL RELþDMQLK SUHYR]QLK SRJRMLK QH
SULGH GR L]WHND DOL ]ORPD� ýH MH SUHGSLVDQR YSRMLOR LQ MH ]XQDQMD HPEDODåD SUHSXVWQD� VH PRUD XSRUDELWL WHVQD
REORJD� SODVWLþQD YUHþD DOL GUXJR HQDNR XþLQNRYLWR VUHGVWYR� NL WHNRþLQR RE L]WHNX ]DGUåXMH [glej tudi obr. št.
3500 (5)].



Uradni list Republike Slovenije Št. 41 / 18. 5. 2000 / Stran 4728

320(1 ,=5$=29 ,1 63/2â1( '2/2ý%(

2002 Za skupno pakiranje snovi razreda 7 glej obr. št. 3711 priloge A.7.
(nadalj.)

(7) =D VNXSQR SDNLUDQMH YHOMDMR GRORþEH WH SULORJH R SRGDWNLK Y SUHYR]QL OLVWLQL ]D YVDNR QHYDUQR VQRY Y
VNXSQL HPEDODåL� VNXSQD HPEDODåD SD PRUD LPHWL YVH QDSLVH LQ QDOHSNH QHYDUQRVWL� NL MLK WD SULORJD SUHGSLVXMH ]D
vsako posamezno nevarno snov.

(8) Za snovi, raztopine in zmesi (kot so pripravki in odpadki7/), ki v seznamu snovi v posameznih razredih
QLVR LPHQVNR QDYHGHQH� YHOMDMR QDVOHGQMH GRORþEH�

OPOMBA 1: 5D]WRSLQH LQ ]PHVL YVHEXMHMR GYH DOL YHþ VHVWDYLQ� NL VR DOL QLVR GRORþHQH Y $'5�

OPOMBA 2: 5D]WRSLQH LQ ]PHVL ] HQR DOL YHþ VHVWDYLQDPL RPHMHQLK UD]UHGRY VH VPHMR SUHYDåDWL VDPR� þH VR Y

seznamu snovi omejenega razreda imensko navedene.

OPOMBA 3: 5D]WRSLQH LQ ]PHVL� NDWHULK VSHFLILþQD UDGLRDNWLYQRVW SUHVHJD �� N%T�NJ �� Q&L�J�� VR VQRYL

razreda 7 [glej obr. št. 2700 (1)].

(a) 5D]WRSLQD DOL ]PHV� NL YVHEXMH LPHQVNR QDYHGHQR QHYDUQR VQRY DOL HQR DOL YHþ QHQHYDUQLK VQRYL SR
$'5� VH XYUVWL Y VNXSLQR� NMHU MH QDYHGHQD QHYDUQD VQRY� UD]HQ þH MH�

1. raztopina ali zmes posebej imensko navedena na drugem mestu v ADR ali;
2. MH L] SRGDWNRY Y ãWHYLONL WH QHYDUQH VQRYL UD]YLGQR� GD YHOMD VDPR ]D þLVWR DOL WHKQLþQR þLVWR

snov ali;
3. VR UD]UHG� IL]LNDOQR VWDQMH DOL HPEDODåQD VNXSLQD �þUND� UD]WRSLQH DOL ]PHVL GUXJDþQL RG WHK

lastnosti nevarne snovi.

Pri takšnih raztopinah ali zmeseh se v prevozni dokument navede beseda »raztopina« ali »zmes«,
in sicer kot del imena, npr.:  »aceton, raztopina«.

ýH VH UD]UHG� IL]LNDOQR VWDQMH DOL HPEDODåQD VNXSLQD UD]OLNXMHMR RG WHK ODVWQRVWL þLVWH VQRYL� VH
raztopina ali zmes uvrstita v ustrezno skupino n.d.n. glede na stopnjo nevarnosti.

=PHV DOL UD]WRSLQD� NL MH LPHQRYDQD DOL UD]YUãþHQD Y ªQ�G�Q�© R]QDNR LQ YVHEXMH HQR DOL YHþ
QHQHYDUQLK VQRYL� QL SUHGPHW GRORþE $'5� þH VWRSQMD QHYDUQRVWL ]PHVL DOL UD]WRSLQH QH L]SROQMXMH
PHULO �YNOMXþQR V þORYHãNLPL L]NXãQMDPL� QREHQHJD UD]UHGD�

(b) 6QRYL ] YHþ QHYDUQLPL ODVWQRVWPL� NRW VR QSU� UD]WRSLQH LQ ]PHVL ] YHþ VHVWDYLQDPL SR $'5� VH QD
SRGODJL QHYDUQLK ODVWQRVWL XYUVWLMR Y XVWUH]QR ãWHYLONR R]LURPD þUNR GRORþHQHJD UD]UHGD� 3UL WHM
uvrstitvi je potrebno upoštevati:

2.1 = PHULWYDPL DOL L]UDþXQRP MH WUHED GRORþLWL IL]LNDOQH� NHPLþQH LQ IL]LRORãNH ODVWQRVWL LQ
snovi uvrstiti po kriterijih posameznih razredov.

                                                          
7/ Glej obr. št. 2000 (5).



Uradni list Republike Slovenije Št. 41 / 18. 5. 2000 / Stran 4729

320(1 ,=5$=29 ,1 63/2â1( '2/2ý%(

2002 1.2 ýH MH WR GRORþDQMH SRYH]DQR ] QHVRUD]PHUQR YLVRNLPL VWURãNL �QSU� SUL GRORþHQLK
(nadalj.) RGSDGNLK�� VH UD]WRSLQH LQ ]PHVL XYUVWLMR Y GRORþHQ UD]UHG JOHGH QD VHVWDYLQR V SUHYODGXMRþR

nevarno lastnostjo.

2. ýH LPD VQRY YHþ QHYDUQLK ODVWQRVWL DOL þH UD]WRSLQD DOL ]PHV YVHEXMH YHþ VHVWDYLQ Y
nadaljevanju navedenih razredov oziroma skupin snovi, se snov, raztopina ali zmes uvrsti v
UD]UHG DOL VNXSLQR VQRYL JOHGH QD SUHYODGXMRþR QHYDUQR ODVWQRVW�

2.1 ýH QH SUHYODGXMH QREHQD RG QHYDUQLK ODVWQRVWL� VQRYL XYUVWLPR SR QDVOHGQMHP YUVWQHP UHGX�

- snovi in predmeti razreda 1,

- snovi in predmeti razreda 2,

- VDPRUD]NURMOMLYH LQ SRGREQH VQRYL LQ HNVSOR]LYL Y QHHNVSOR]LYQHP VWDQMX �QDYODåHQH
ali nevtralizirane eksplozivne snovi) razreda 4.1,

- piroforne snovi razreda 4.2,

- snovi razreda 5.2,

- VQRYL UD]UHGD ���� NL VR SR GRORþEDK L] REU� ãW� ���� ��� SUL YGLKDYDQMX ]HOR VWUXSHQH�
razen snovi, raztopin in zmesi (kot so pripravki in odpadki), ki izpolnjujejo merila za
uvrstitev v razred 8 in glede na merila za vdihavanje prahu ali megle (LC50)  sodijo v
VNXSLQR �D�� YHQGDU SD LPDMR SUL ]DXåLWMX DOL YSLMDQMX VNR]L NRåR VWRSQMR VWUXSHQRVWL
Y VNODGX V VNXSLQR �F� DOL EODåMR� WH VQRYL� UD]WRSLQH DOL ]PHVL �NRW VR SULSUDYNL DOL
odpadki) se uvrstijo v razred (8)],

- NXåQH VQRYL UD]UHGD ����

2.2 ýH LPDMR YHþ QHYDUQLK ODVWQRVWL UD]UHGRY DOL VNXSLQ VQRYL� NL QLVR QDYHGHQH Y RGVWDYNX ����
VH VQRYL� UD]WRSLQH DOL ]PHVL XYUVWLMR Y UD]UHGH DOL VNXSLQH VQRYL V SUHYODGXMRþR QHYDUQR
lastnostjo.

2.3 ýH QH SUHYODGXMH QREHQD QHvarna lastnost, se snov, raztopina ali zmes uvrsti takole:

2.3.1 8YUVWLWHY Y GRORþHQ UD]UHG PRUD XVWUH]DWL UD]OLþQLP QHYDUQLP ODVWQRVWLP R]LURPD
sestavinam po tabeli, navedeni v nadaljevanju8/. Pri razredih 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 6.1, 8 in 9
se mora upoštevati nevarna lastnost, v posameznih številkah navedena v skupinah (a), (b) ali
(c) [glej obr. št. 2300 (3), 2400 (3), 2430 (3), 2470 (3), 2500 (3), 2600 (3), 2800 (3) in 2900
(2)].

OPOMBA: Primer za uporabo tabele 8/ :

                                                          
8/ Razlaga opomb k tabeli na straneh 13 in 14.



Uradni list Republike Slovenije Št. 41 / 18. 5. 2000 / Stran 4730

320(1 ,=5$=29 ,1 63/2â1( '2/2ý%(

2002 Opis zmesi:
(nadalj.)

=PHV� NL YVHEXMH YQHWOMLYR WHNRþLQR L] UD]UHGD �� VNXSLQH �F�� VWUXSHQR VQRY� L] UD]UHGD ����

VNXSLQH �E� LQ WHNRþR MHGNR VQRY� XYUãþHQR Y UD]UHG �� VNXSLQR �D��

Postopek:

3UHVHþLãþH YUVWH ��F� V NRORQR ����E�� QDP GD ����E�� 3UHVHþLãþH YUVWH ����E� V NRORQR ��D�

nam da 8(a). Ta zmes se tako uvrsti v razred 8, skupino (a).

2.3.2. 8YUVWLWHY Y R]QDNR Q�G�Q� SRVDPH]QH ãWHYLONH Y UD]UHGX� GRORþHQHP SR RGVWDYNX ����� JOHGH

na nevarne lastnosti posameznih sestavin raztopin ali zmesi. Uvrstitev v skupino n.d.n. je
GRYROMHQD VDPR� þH QL PRåQD XYUVWLWHY Y SRVHEQR VNXSLQR Q�G�Q�

OPOMBA: 3ULPHUL ]D XYUãþDQMH ]PHVL LQ UD]WRSLQ Y UD]UHGH LQ ãWHYLONH�

Raztopine fenola razreda 6.1, številke 14°(b), in benzena razreda 3, številke 3°(b), se
uvrstijo v razred 3, številko 3°�E�� QD SRGODJL VWUXSHQRVWL IHQROD MH WD UD]WRSLQD XYUãþHQD Y

razred 3, številko 19°(b), v skupino ���� YQHWOMLYH WHNRþLQH� VWUXSHQH� Q�G�Q�

Trdna zmes natrijevega arzenata razreda 6.1, številke 51°(b), in natrijevega hidroksida
razreda 8, številke 41°(b), se uvrsti v razred 6.1, številko 67°(b), v skupino 3290 strupena
anorganska trdna snov, jedka, n.d.n.

Raztopina surovega ali rafiniranega naftalena razreda 4.1, številke 6°(c), v bencinu
razreda 3, številki 3°(b), se uvrsti v razred 3, številko 3°(b), v skupino 3295 ogljikovodiki,
WHNRþL� Q�G�Q�

Zmes ogljikovodika razreda 3, številke 31°(c), in polikloriranih bifenilov (PCB) razreda 9,
številke 2°(b), se uvrsti v razred 9, številko 2°(b), v skupino 2315 poliklorirani bifenili
(PCB).

Zmes propilenimina razreda 3, številke 12°, in polikloriranih bifenilov (PCB) razreda 9,
številke  2°(b), se uvrsti v razred 3, številko 12°, v skupino 1921 propilenimin, inhibiran.



U
rad

ni list R
epublike S

lovenije
Š

t. 4
1

 / 1
8

. 5
. 2

0
0

0
 / S

tran 4
7

3
1



Uradni list Republike Slovenije Št. 41 / 18. 5. 2000 / Stran 4732

320(1 ,=5$=29 ,1 63/2â1( '2/2ý%(

2002 Razlaga opomb k tabeli
(nadalj.)

1/ Zmesi in raztopine imajo lahko eksplozivne lastnosti. Take zmesi in raztopine se smejo sprejeti v prevoz
samo pod pogoji za razred 1.
2/ ýH UD]WRSLQH DOL ]PHVL YVHEXMHMR VQRYL UD]UHGD �� obr. št. 2301, številk 6°, 12° ali 13°, se uvrstijo v ta
razred in pod te številke.
3/ ýH UD]WRSLQH DOL ]PHVL YVHEXMHMR VQRYL UD]UHGD ���� REU� ãW� ����� ãWHYLON �° do 3°, se uvrstijo v ta razred
in pod te številke.
4/ ýH UD]WRSLQH DOL ]PHVL YVHEXMHMR VQRYL UD]UHGD �� REU� ãW� ����� ãWHYLON �°, 14° ali 15°, se uvrstijo v ta
razred in pod te številke.
5/ Uvrstitev v nek razred in v številko neke skupine se lahko opravi na podlagi preizkusa (glej obr.št.2400 in
2430).
6/ ýH UD]WRSLQH DOL ]PHVL YVHEXMHMR VQRYL UD]UHGD �� REU� ãW� ����� ãWHYLONH �°(b), se uvrstijo v ta razred in
SRG WR ãWHYLONR� þH QH YVHEXMHMR WXGL VQRYL� QDYHGHQH Y RSRPEDK 1/ do 4/ �LQ VR JOHGH QDQMH WXGL XYUãþHQH�
7/ 7UHQXWQR QL QREHQLK SUHL]NXVQLK PHULO ]D GRORþLWHY VWRSQMH QHYDUQRVWL �HPEDODåQH VNXSLQH� ]D WHNRþLQH
UD]UHGD ���� 6WRSQMD QHYDUQRVWL �HPEDODåQD VNXSLQD� VH ODKNR ]D WH VQRYL GRORþL OH V SULPHUMDYR LPHQVNR
QDYHGHQLK VQRYL ãWHYLONH DOL VNXSLQH� R]QDþHQLK V þUNR �D�� �E� DOL �F��
8/ Pesticidi se uvrstijo v razred 6.1.



Uradni list Republike Slovenije Št. 41 / 18. 5. 2000 / Stran 4733

320(1 ,=5$=29 ,1 63/2â1( '2/2ý%(

2002 (9) 3RãLOMDWHOM PRUD Y SUHYR]QL OLVWLQL DOL V SRVHEQR L]MDYR SRWUGLWL� GD VH VQRY VPH SUHYDåDWL SR FHVWL Y VNODGX
(nadalj.) ] GRORþEDPL $'5� 3UDY WDNR SRWUGL� GD VR L]SROQMHQL YVL SRJRML JOHGH VWDQMD VQRYL� UDYQDQMD� WRYRUNRY� YVHEQLNRY

,%& DOL FLVWHUQ ]DERMQLNRY LQ GD R]QDþHYDQMH XVWUH]D GRORþEDP $'5� ýH MH YHþ YUVW QHYDUQHJD EODJD SDNLUDQHJD
Y VNXSQL HPEDODåL DOL Y SRVDPH]QHP ]DERMQLNX� PRUD SRãLOMDWHOM L]MDYLWL� GD VNXSQR SDNLUDQMH QL SUHSRYHGDQR�

(10) Neradioaktivna snov [glej pomen izraza »radioaktivna snov« v obr. št. 2701 (1)], ki spada pod skupinsko
R]QDNR NDWHUHJD NROL UD]UHGD� VH QH VPH SUHYDåDWL� UD]HQ þH VSDGD Y RPHMHQL UD]UHG� Y NDWHUHP SD QL QDãWHWD�

(11) Neradioaktivna snov [glej pomen izraza »radioaktivna snov« v obr. št. 2701 (1)], ki v razredu ni imensko
QDYHGHQD� VSDGD SD SRG GYH DOL YHþ VNXSLQVNLK R]QDN UD]OLþQLK UD]UHGRY� VH SUHYDåD SRG QDVOHGQMLPL SRJRML�

(a) NRW RPHMHQL UD]UHG� þH MH HGHQ RG UD]UHGRY RPHMHQL UD]UHG�

(b) NRW UD]UHGX V SUHYODGXMRþLPL QHYDUQLPL ODVWQRVWPL� þH QREen razred ni omejeni razred.

(12) 5DGLRDNWLYQD VQRY� NDWHUH VSHFLILþQD UDGLRDNWLYQRVW SUHVHJD �� N%T�NJ �� Q&L�J� LQ NL�

(a) XVWUH]D GRORþEDP R SUHYR]X L] VH]QDPD � UD]UHGD � LQ

(b) LPD QHYDUQH ODVWQRVWL HQHJD DOL YHþ GUXJLK UD]UHGRY�

VH QH VPH SUHYDåDWL� UD]HQ þH VSDGD Y RPHMHQL UD]UHG� Y NDWHUHP SD QL QDãWHWD�

(13) 5DGLRDNWLYQD VQRY� NDWHUH VSHFLILþQD UDGLRDNWLYQRVW SUHVHJD �� N%T�NJ �� Q&L�J� LQ NL�

(a) XVWUH]D GRORþEDP R SUHYR]X L] VH]QDPD � UD]UHGD � LQ

(b) LPD QHYDUQH ODVWQRVWL� NL VRGLMR Y HQHJD DOL YHþ GUXJLK UD]UHGRY�

PRUD SROHJ GRORþE ]D VH]QDP � UD]UHGD � L]SROQMHYDWL ãH QDVOHGQMH SUHYR]QH SRJRMH�

(i) ]D RPHMHQH UD]UHGH� þH MH VQRY Y QMLK QDYHGHQD�

ali

(ii) ]D WLVWL SURVWL UD]UHG� NDWHUHJD QHYDUQH ODVWQRVWL SUHYODGXMHMR� þH QH VSDGD Y QREHn omejeni
razred.

(14) 6QRYL� NL RQHVQDåXMHMR YRGR� VR SR GRORþEDK $'5 QDVOHGQMH� VQRYL� UD]WRSLQH DOL ]PHVL �NRW VR SULSUDYNL
in odpadki), ki se ne morejo uvrstiti v razrede 1 do 8 ali v razred 9, številk 1° do 8°, 13°, 14°, 20°, 21° in 31° do
36°, ki pa se na podlagi preizkusov in meril iz priloge A.3, razdelka C, obr. št. 3320 do 3326, lahko uvrstijo v
razred 9, številko 11° ali 12°.



Uradni list Republike Slovenije Št. 41 / 18. 5. 2000 / Stran 4734

320(1 ,=5$=29 ,1 63/2â1( '2/2ý%(

2001 5D]WRSLQH LQ ]PHVL �NRW VR SULSUDYNL DOL RGSDGNL�� NL QLPDMR QREHQH YUHGQRVWL� GRORþHQH ]D XYUVWLWHY SR

(nadalj.) UD]YUVWLWYHQLK PHULOLK� VR VQRYL� NL RQHVQDåXMHMR YRGR� þH MH YUHGQRVW /&50 
9/ � L]UDþXQDQD SR HQDþEL�

LC50 RQHVQDåHYDOFD [ ���

LC50 = _____________________________________________

YVHEQRVW RQHVQDåHYDOFD Y PDVQLK ��

QDMYHþ

(a) 1 mg/l,

(b) �� PJ�O� þH VQRY QL ODKNR UD]JUDGOMLYD DOL SD LPD� þH MH UD]JUDGOMLYD� YUHGQRVW log Pow ≥ 3,0.

OPOMBA: Za snovi razredov od 1 do 8 in razreda 9, številk 1° do 8°, 13°, 14°, 20°, 21° in 31° do 36°, ki so po
PHULOLK SULORJH $��� UD]GHOND &� REU� ãW� ���� GR ����� VQRYL� NL RQHVQDåXMHMR YRGR� QH YHOMDMR QREHQL GRGDWQL

prevozni pogoji.

(15) Pošiljatelji nevarnega blaga, odgovorni po tej prilogi, morajo pri takem prevozu zaposlenim zagotoviti
XVSRVDEOMDQMH QD WLVWLK SRGURþMLK� NL XVWUH]DMR QMLKRYL RGJRYRUQRVWL �JOHM SULORJR %� REU� ãW� �� �����

2003 (1) Ta priloga za vse razrede, razen za razred 7, vsebuje:

(a) VH]QDP QHYDUQLK VQRYL SR UD]UHGLK WHU ]D SRVDPH]QH UD]UHGH REUREQH ãWHYLONH V NRQþQLFR ªD©� ]

GRYROMHQLPL RGVWRSDQML RG GRORþE $'5 ]D SUHYR] WHK VQRYL� SRG SRJRML� NL VR GRORþHQL Y WHM

obrobni številki;

(a) GRORþEH VR UD]GHOMHQH WDNROH�

A. (PEDODåD�

1. Splošni pogoji pakiranja

2. Posebni pogoji pakiranja;

3. Posebni pogoji pakiranja;

4. Skupno pakiranje;

5. Oznake in nalepke nevarnosti na tovorkih.

B. Podatki v prevozni listini.

C. 3UD]QD HPEDODåD�

D. 'UXJH GRORþEH �NMHU VR QDYHGHQH��

(2) 'RORþEH R�

- razsutem tovoru, zabojnikih in cisternah,

- QDþLQLK LQ SRJRMLK UD]SRãLOMDQMD

- prepovedi skupnega nakladanja in

- prevozni opremi,

                                                          
9/  V skladu s pomenom izraza v obr. št. 3326.



Uradni list Republike Slovenije Št. 41 / 18. 5. 2000 / Stran 4735

320(1 ,=5$=29 ,1 63/2â1( '2/2ý%(

2003 QDMGHPR Y SULORJL % LQ QMHQHP GRGDWNX� NL YVHEXMH YVH GUXJH GRORþEH� NL VH SRVHEHM QDQDãDMR QD SUHYR] SR

 (nadalj.) cesti.

(3) 'RORþEH ]D SUHYR] VQRYL UD]UHGD � VR Y REOLNL VH]QDPRY� SRVDPH]QL VH]QDPL SD VR UD]GHOMHQL WDNROH�

1. Snovi.
 
2. 3DNLUDQMH � (PEDODåD�

 
3. 1DMYHþMH GRYROMHQR VHYDQMH HPEDODåH�

 
4. .RQWDPLQDFLMD QD HPEDODåL� Y YR]LOLK� ]DERMQLNLK� FLVWHUQDK LQ RYRMQL HPEDODåL�

 
5. Dekontaminacija in uporaba vozil, opreme in njihovih delov.

 
6. Skupno pakiranje.

 
7. Skupno nakladanje.

 
8. 2]QDNH LQ QDOHSNH QHYDUQRVWL QD HPEDODåL� ]DERMQLNLK� FLVWHUQDK LQ RYRMQL HPEDODåL�

 
9. Oznake in nalepke nevarnosti na vozilih, razen na vozilih cisternah.

 
10. Prevozne listine.

 
11. 6NODGLãþHQMH LQ UD]SRãLOMDQMH�

 
12. 3UHYR] WRYRUNRY� ]DERMQLNRY� FLVWHUQ LQ RYRMQH HPEDODåH�

 
13. 'UXJH GRORþEH�

(4) Vsebina dodatkov te priloge:

Dodatek A.1: 'RORþEH R REVWRMQRVWL LQ YDUQRVWL ]D HNVSOR]LYQH VQRYL� SUHGPHWH LQ QLWULUDQH ]PHVL FHOXOR]H WHU

seznam snovi v obr. št. 2101;

Dodatek A.2: 'RORþEH R XVWUH]QRVWL SRVRG L] DOXPLQLMHYLK ]OLWLQ ]D GRORþHQH SOLQH UD]UHGD �� R PDWHULDOX LQ

L]GHODYL SRVRG ]D JORERNR KODMHQH XWHNRþLQMHQH SOLQH UD]UHGD �� R SUHL]NXãDQMX HPEDODåH ]D SOLQ DHURVRO SRG

SULWLVNRP LQ GUXJLK PDMKQLK SRVRG ]D SOLQH �SORþHYLQNH� UD]UHGD �� ãWHYLONH �°.

Dodatek A.3: 3UHL]NXVL YQHWOMLYLK WHNRþLQ UD]UHGRY �� ��� LQ �� SUHL]NXV ]D GRORþDQMH åLGNRVWL� SUHL]NXVL ]D

GRORþDQMH VWUXSHQRVWL ]D RNROMH� REVWRMQRVWL LQ NRSLþHQMD VQRYL Y RUJDQL]PLK Y YRGQHP RNROMX ]D XYUVWLWHY Y

razred 9;

Dodatek A.5: 6SORãQL SRJRML SDNLUDQMD� YUVWH HPEDODåH� ]DKWHYH ]D HPEDODåR LQ GRORþEH R SUHL]NXãDQMX

HPEDODåH�

Dodatek A.6: Splošni pogoji za uporabo vsebnikov (IBC), vrste vsebnikov IBC, zahteve za izdelavo vsebnikov
,%& LQ GRORþEH R SUHL]NXãDQMX YVHEQLNRY ,%&�

Dodatek A.7: 'RORþEH ]D UDGLRDNWLYQH VQRYL UD]UHGD ��

Dodatek A.9: 'RORþEH R R]QDNDK LQ QDOHSNDK QHYDUQRVWL WHU UD]ODJD VLPERORY�

Dodatka A.4 in A.8 sta rezervirana.



Uradni list Republike Slovenije Št. 41 / 18. 5. 2000 / Stran 4736

320(1 ,=5$=29 ,1 63/2â1( '2/2ý%(

2004

2005 ýH YHOMDMR GRORþEH R SUHYR]X ªYR]RYQH SRãLOMNH©� ODKNR SULVWRMQL RUJDQ ]DKWHYD YR]LOR DOL YHOLN ]DERMQLN ]D
GRORþHQ SUHYR]� GD VH QDWRYRUL VDPR QD HQHP PHVWX LQ UD]WRYRUL VDPR QD HQHP PHVWX��

(1) ýH VH YR]LOR� V NDWHULP VH RSUDYOMD SUHYR] SR GRORþEDK $'5� QD GRORþHQHP RGVHNX SRWL QH SUHYDåD SR
cesti, na tem odseku veljajo samo notranji ali mednarodni predpisi, ki urejajo prevoz nevarnega blaga po cesti.

(2) ýH VH QHYDUQR EODJR� NL MH SUHGPHW GRORþE $'5� YVR SRW DOL QD RGVHNX SRWL SUHYDåD ] YR]LORP� NL QL
YR]LOR FHVWQHJD SURPHWD� VH WDN SUHYR] RSUDYOMD SR PHGQDURGQLK SUHGSLVLK ]D GUXJH SURPHWQH SDQRJH� þH QLVR Y
QDVSURWMX ] GRORþEDPL $'5�

(3) 9 þOHQX � �F� $'5 VH EHVHGD »vozilo« ne nanaša nujno na eno ali isto vozilo. Mednarodni prevozi se
ODKNR RSUDYOMDMR ] UD]OLþQLPL YR]LOL� þH SRWHNDMR PHG SRãLOMDWHOMHP LQ SUHMHPQLNRP YVDM GYHK GUåDY SRJRGEHQLF
ADR, ki sta navedena v prevozni listini.

2007 ýH JUH ]D SRPRUVNL DOL ]UDþQL SUHYR] WRYRUNRY� YNOMXþQR ] YVHEQLNL ,%&� ]DERMQLNRY LQ FLVWHUQ ]DERMQLNRY� NL
QH XVWUH]DMR SRSROQRPD GRORþEDP R SDNLUDQMX� R]QDþHYDQMX HPEDODåH LQ VNXSQHP SDNLUDQMX SR WHM SULORJL WHU
R]QDþHYDQMX HPEDODåH SR SULORJL %� DPSDN XVWUH]DMR SUHGSLVRP R SUHYR]X QHYDUQHJD EODJD10/ v pomorskem ali
]UDþQHP SURPHWX� VH VPHMR SUHYDåDWL SR QDVOHGQMLK GRORþEDK�

(a) WRYRUNL PRUDMR LPHWL � þH QMLKRYH R]QDNH LQ QDOHSNH QHYDUQRVWL QLVR Y VNODGX ] $'5 ± R]QDNH LQ
QDOHSNH SR SUHGSLVLK ]D SRPRUVNL DOL ]UDþQL SURPHW10/,

(b) za VNXSQR SDNLUDQMH WRYRUNRY YHOMDMR SUHGSLVL ]D SRPRUVNL DOL ]UDþQL SURPHW10/,

(c) þH ]DERMQLNL DOL FLVWHUQH ]DERMQLNL QLPDMR R]QDN LQ QDOHSN SR $'5� VH R]QDþLMR LQ QDOHSLMR SR
GRORþEDK ]D SRPRUVNL SURPHW10/. V takem primeru se uporablja samo odstavek (1), obr. št.         10
500;

(d) 3ROHJ GRORþE $'5 VH PRUD Y SUHYR]QL OLVWLQL YSLVDWL ãH RSRPED� ªPrevoz po obr. št. 2007 ADR«.

'RORþEH WH REU� ãW� QH YHOMDMR ]D QHYDUQR EODJR L] UD]UHGRY � GR � $'5� þHSUDY SR SUHGSLVLK ]D ]UDþQL DOL
pomorski promet10/ ni nevarno blago.

                                                          
10/ 7H GRORþEH VR REMDYOMHQH Y 3UDYLOQLNX ]D PHGQDURGQL SRPRUVNL SUHYR] QHYDUQHJD EODJD �,0'*�� NL JD MH L]GDOD

0HGQDURGQD SRPRUVND RUJDQL]DFLMD �,02� Y /RQGRQX� LQ Y 7HKQLþQLK QDYRGLOLK ]D YDUHQ SUHYR] QHYDUQHJD EODJD SR ]UDNX� NL

jih je izdala Mednarodna organizacija civilnega letalstva v Montrealu (ICAO).



Uradni list Republike Slovenije Št. 41 / 18. 5. 2000 / Stran 4737

320(1 ,=5$=29 ,1 63/2â1( '2/2ý%(

2008 ýH VH SUHYR] QHYDUQLK VQRYL Y YHOLNHP ]DERMQLNX QDGDOMXMH SR PRUMX� VH PRUD SUHYR]QL OLVWLQL SULORåLWL SRWUGLOR R
pakiranju v zabojnik v skladu z odstavkom 12.3.7 Splošnih navodil k Pravilniku IMDG 11/.

Navedbe v prevozni listini pod obr. št. 2002 (3) (a), izjave pod obr. št. 2002 (9) in omenjeno potrdilo o pakiranju
VR ODKNR Y HQHP VDPHP GRNXPHQWX� 9 QDVSURWQHP SULPHUX PRUDMR ELWL GRNXPHQWL VSHWL� ýH VR ]DKWHYDQL SRGDWNL
v enem samem dokumentu, zadostuje izjava v prevozni listini, da je nakladanje v zabojnik potekalo po predpisih
za posamezne vrste prevoza, ter ime osebe, ki je odgovorna za potrdilo o pakiranju. Namesto navedenih
dokumentov se lahko uporablja izpis iz elektronske obdelave (EDP) ali elektronska izmenjava podatkov (EDI).

OPOMBA: Potrdilo o pakiranju ni potrebno za cisterne zabojnike.

2009 'RORþEH WH SULORJH QH YHOMDMR ]D�

(a) SUHYR]H QHYDUQHJD EODJD� NL MH SDNLUDQR ]D SURGDMR QD GUREQR LQ JD SRVDPH]QLNL SUHYDåDMR ]D
RVHEQR DOL JRVSRGLQMVNR XSRUDER DOL ]D ãSRUW DOL SURVWL þDV�

(b) prevoze strojev ali naprav, ki jih ta priloga ne opisuje poGUREQR� þH MH QHYDUQR EODJR QMLKRY
sestavni del ali del njihove obratovalne opreme;

(c) SUHYR]H� NL MLK SRGMHWMD RSUDYOMDMR NRW SRPRåQH GHMDYQRVWL� NRW VR GRVWDYD QD JUDGELãþD DOL ]D
PHULWYH� SRSUDYLOD LQ Y]GUåHYDQMH� Y NROLþLQDK QDMYHþ ��� OLWURY QD HPEDODåR LQ Y NROLþLQDK�
GRORþHQLK Y REU� ãW� �� ���� 3UHYR]L� NL MLK WD SRGMHWMD RSUDYOMDMR ]D VYRMR ODVWQR RVNUER� QH VRGLMR
Y WR SRGURþMH�

(d) SUHYR]H� NL MLK RSUDYOMDMR DOL VR SRG QDG]RUVWYRP LQWHUYHQFLMVNLK VOXåE� ãH SRVHEHM� þH VH SUHYDåD
SRNYDUMHQR YR]LOR DOL YR]LOR� NL MH ELOR XGHOHåHQR Y QHVUHþL LQ YVHEXMH QHYDUQR EODJR�

(e) QXMQH SUHYR]H ]D UHãHYDQMH þORYHãNLK åLYOMHQM DOL ]DãþLWR RNROMD� SRG SRJRMHP� GD VR ELOL VWRUMHQL
vsi ukrepi za varen potek prevoza.

2010 3ULVWRMQL RUJDQL VH ODKNR VSRUD]XPHMR LQ RGREULMR SUHYR] QD VYRMHP R]HPOMX� NL RGVWRSD RG GRORþE WH SULORJH� þH
VH JOHGH QD WHKQRORãNL LQ LQGXVWULMVNL UD]YRM SULþDNXMHMR VSUHPHPEH GRORþE WH SULORJH�

                                                          
11/ Izdala Mednarodna pomorska organizacija (IMO) – Smernice za uporabo v praksi in usposabljanje za nakladanje

nevarnega blaga v velike zabojnike sta sestavili Mednarodna pomorska organizacija (IMO) in Mednarodna organizacija dela
(ILO), izdala pa jih je IMO (»IMO/ILO Smernice za pakiranje in natovarjanje v tovornih, zabojnikih ali vozilih«).



Uradni list Republike Slovenije Št. 41 / 18. 5. 2000 / Stran 4738

320(1 ,=5$=29 ,1 63/2â1( '2/2ý%(

2010 ýDV YHOMDYQRVWL ]DþDVQHJD RGVWRSDQMD QH VPH ELWL GDOMãL RG SHWLK OHW� =DþDVQD RGVWRSDQMD� NL VR ELOD VSUHMHWD SUHG
 (nadalj.) �� MDQXDUMHP ����� ERGR SUHQHKDOD YHOMDWL SR ��� GHFHPEUX ����� UD]HQ þH QLVR ELOD REQRYOMHQD� =DþDVQR

RGVWRSDQMH SUHQHKD YHOMDWL ] GQHP ]DþHWND YHOMDYQRVWL XVWUH]QHJD dopolnila k tej prilogi. Pristojni organ, ki
SUHGODJD ]DþDVQR RGVWRSDQMH� PRUD R WHP REYHVWLWL SULVWRMQR VOXåER VHNUHWDULDWD ]GUXåHQLK QDURGRY� WD SD
pogodbene stranke.
 

2011 6QRYL LQ SUHGPHWL SR $'5 VH ODKNR GR ��� MXQLMD ���� SUHYDåDMR SR GRORþEDK SULORJH $ LQ %� NL VR YHOMDOH GR ���
decembra 1998. V takih primerih mora v prevoznih listinah pisati: »Prevoz po ADR, ki je veljal pred 1.
januarjem 1999.«

2012-
2099


